UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.863, DE 12 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto
Auxiliar, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, na Área de Conhecimento/Disciplina
Enfermagem/ Enfermagem em Atenção à
saúde do Adulto e Idoso/ Enfermagem na
Atenção em Psiquiatria/ Estágio Curricular
Enfermagem em Administração, do
Departamento de Enfermagem
Médico-cirúrgica, do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde (CCBS).

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das
atribuições que lhe confere o Art. 21, inciso XIV, do Regimento Geral, e de acordo com o teor
do Processo nº 23102.000839/2024-81, tendo em vista que não houve quórum para a
realização da 447ª Sessão Ordinária do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CONSEPE), convocada para o dia 12/08/2024, e considerando, ainda, o princípio da
eficiência e da continuidade do serviço público, como Presidente dos Conselhos Superiores,
RESOLVE promulgar a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto Auxiliar, em regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina Enfermagem/ Enfermagem em Atenção à saúde do Adulto e
Idoso/ Enfermagem na Atenção em Psiquiatria/ Estágio Curricular Enfermagem em
Administração, do Departamento de Enfermagem Médico-cirúrgica, do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde (CCBS), no qual foram aprovados os candidatos abaixo relacionados:

1

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
1º Lugar Carolina Silva Rezende 10,0 (dez inteiros)
2º Lugar Daniele da Conceição Campos Lima 9,7 (nove inteiros e sete décimos)
3º Lugar Luciano Godinho Almuinha Ramos 9,3 (nove inteiro e três décimos)
4º Lugar Lidiane Peixoto de Almeida 8,7 (oito inteiros e sete décimos)
5º Lugar Luise Monteiro Lobão de Deus 8,7 (oito inteiros e sete décimos)
6º Lugar Tabata Alves Ferreira 8,5 (oito inteiros e cinco décimos)
7º Lugar Bianca de Oliveira Fonseca 8,2 (oito inteiros e dois décimos)
8º Lugar Lidiane Soares de Andrade 8,2 (oito inteiros e dois décimos)
9º Lugar Leandro Alves Bauer 8,1 (oito inteiros e um décimo)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

José da Costa Filho
Reitor

TTDD: 005.1.

2

10º Lugar Raquel Constantino de Almeida 8,0 (oito inteiros)
11º Lugar Beatriz Lourenço Fernandes 8,0 (oito inteiros)
12º Lugar Claudia Labriola 7,9 (sete inteiros e nove décimos)
13º Lugar Fabiana Nogueira de Oliveira 7,8 (sete inteiros e oito décimos)
14º Lugar Mariana Galvão Pereira 7,6 (sete inteiros e seis décimos)
15º Lugar Juliana Pereira Domingues 7,5 (sete inteiros e cinco décimos)

		2024-08-15T15:34:29-0300
	JOSE DA COSTA FILHO:63341735704